20. s. § 12. Ita explicat: Cum Justitia expletrix violetur, quando alicui non tribuitur, ad quod Jus perfectum habebat, aut infertur, quod ne acciperet, itidem perfectum Jus habebat; eum qui ob intentatam alteri alapam ceditur, queri non posse, Justitiam expletricem in se fuisse violatam. Et pergit Grotius, quod licet inaequalia sint mora & alapa, tamen qui injuria me parat afficere, is mihi eo ipso det Jus, h. e. facultatem quandom moralem adversus se in infinitum, quatenus aliter malum illud a me arcessere nequeo. Sed respond: cum ipso Grotio Legem Evangelii non admittere, ut tanto excessu ejusmodi Injuria repellatur, cum ipse Salvator jubeat ut potius alapa accipiantur, quam adversario noceatur, quanto minus ob alapam infligendam erit occidendum. Accedit quod inter invasionem & defensionem nulla adsit proportio. uti cū Carpz. Pract. Crim. p. 1. qu. 30. affirmat Dn. Stryk: in Tr. de Jur. Sens. Diff. 7 c. 5. n. 5. Qvoad secundum obstat Anton: de Escobar: Tr. i. Ex. 7. n. 45. qui tradit alapa percussum censeri tam diu honore privatum quam diu adversarium non interimit, eti. Ziegler: ad d. Grotii. qui hanc sententiam, viro Christiano indignam, ibidem expludit. add. Cuac: ad leg. nostram 3. cui is qui vapulandi tantum gratia accessit jure caelus non videtur. Falsissimum insuper est, alicujus hororem illata ejusmodi contumelia, per se tolli, qui non a cujusvis petulantis libidine dependet, & contemptus qui in ista instanti facile a Magistratu aboleri aut pensari potest, gravi mulcta laedenti imposta, codemque adactio, ut laeso publice honoris signa exhibeat sunt verba Cesar: Puffendorf. l. 5. p. 283. qui ibidem addit quod si statim ab alapa ferrum stringatur, & laedens occidatur, poenam ordinariam tamen locum non habere cui assentit besold: in Thef. Pract. voc. Maultasch. Cum Defensio Honoris sive Fama & Pudicitiae valde conjunctantur, hic paucis ventilabo questionem an ob ejus violationem avertendam homicidium permisum sit? Verum cum haec questione binembris sit primò qr. An puella hoc casu stupratorem interficere possit? Sunt quidem ferè omnes tam Moraliste quam Juris nostri Dd. qui uno ore hoc affirmant, sed cum autoritatem acutissimi Bachovii & Judicium accuratissimi Recmani semper magni fecerim, contrarium hanc vice defendere lubet. Nec obstat quod in pudicitia eadem ratio militet, quæ in corporis defensione, nam: Nulla reparabilis arte laesa pudicitia cum Virginitas in animo magis, quam corpore consistat, hinc nulla violentia auferri possit. August. de liber. Arbitr. l. 1. c. 5. & pudicitia haut laesa censeatur, si castitas mentis integra maneat, quod elegantissime probatur per caus. 32. qu. 5. per rot. Et hanc rationem, quod virginitas violata non possit restituiri, quam contrarium sentientes maxime urgenter, non procedere ipsi fatebuntur, si considerent ex eo sequi uxorem alienam & Viduam se pariter defendere non posse, cum in illas metus amittenda Virginitatem non cadat, quod tamen absurdum foret. Objiciunt porro l. 1. § pen. ff. ad L. Corn. de siccari: Sed resp. leges multa, cum facta jam sint, impunè relinquere, quam tamen antea quam facta fuerint non approbant, aliam responsum dat Battus: ad Tr. V. l. D. 1. b. 4. l. C. verb. etiam Pudicitia, restringens legem ad eum calum quo agressio pudicitiae, altero resistente, in agressionem corporis degenerat. Instant cum Molin. de. l. 5. l. Tom. 4. D. 17. n. 20 feminam tali oppressione ex poni gravissimo periculo conteniendi, si non in totum ex parte tamen. Verum respond: ob incertum metum futuri consensus, & accipiendam Injuriam, in quam postea Magistratus gravissime animad-

animadvertere potest, non esse tale quid perpetrandum, quod non tantum proximum in  
reparabili afficiat damno, sed etiam in periculum & ternæ damnationis injiciat, quod  
cum fama, quæ apud bonos nunquam per vim istiusmodi illatam læsa fuit, nullatenus  
comparanda. Et Virgo si consenserit, non habet quod queratur sin minus injuri-  
am quidem queri potest, sed non amissionem famæ, cuius eo ipso, quia non con- 21  
fensit, nihil omisit, animum enim retinuit integrum, & infortunium quod ejusmo-  
di virginibus, ut plurimum innuptis manentibus, ex eo contigit, vita alterius æqui-  
parandum non est. *Becm:lin: Doct. Mor. c. 9. §. II. p. 157. Bachov. cl.* Obstantem le-  
gem divinam quam *Grot. 2. c. 1. §. 7.* urget de raptu in via publica agere, non de-  
qvavis violentia, is verò ex alia causa capitalis est, non simpliciter ob violatam pu-  
dicitiam, docet. *Becm. d.l.* Altera qvæstio est, an se ipsam possit occidere. Qvod 22  
audacius nego, cum plurima pars Moralist. idem mecum sentiat. Ad Dubium quod  
superest ex eo quod metuendum sit, ne Virgo dum in abusum trahitur, voluptatis a-  
liquo sensu afficiatur, eoq; peccet, resp. *Becm. an. c. II. §. 4.* certum peccatum, quale  
homicidium sui ipsius, non esse committendum ob metum peccati incerti. Nil di-  
cam de Exemplis Abrahæ & Isaaci, Conjugum castitatem vitæ suæ postponentium.  
Defensioni honoris proxima, Defensio Necessariorum, & quidem eorum, in quos 23  
prater cæteras personas, officia necessariò conferre debemus, qui etiam cum cæde  
injusti aggressoris, sine culpa defenduntur. *Besold. ad b. I. 3. §. 15.* ubi hoc textibus sa-  
crist & profanis probat. gravius enim lauiciat telum pertam amicum corpus nos pe-  
tens, uti eleganter loquitur *Puffend. Elem. Jurispr. Univ. lib. 2. Obs. 3. §. 1.* Proinde non 24  
credo aliquem dubitare, defensionem Liberorum, Parentum & uxoris cum cæde ad-  
versarii esse licitam, videndum tantum, num & justè Uxor Maritum defendat, ad-  
versariumq; ejus impunè eo nomine occidat. Dubium sanè movere posset *I. 2. ff. de*  
*Injur. & § 2. I. cod.* ubi dicitur quod æquum sit defendi lxxores à Viris, non Viros ab 25  
Uxoribus. Sed resp: licet proprium Uxoris munitus non sit defendere maritum: at-  
tamen si necessitas hoc exigat, Marito periclitanti, illa qvovis modo justissime  
succur ret. *arg. I. 41. ff. de Procur. I. 3. §. 1. ff. De liber. caus.* cum uxori, qvæ studiosissi-  
ma salutis Mariti esse debet, Maritum ut partem corporis suæ & sibi conjunctissimum  
defendere omnino possit. *Zoannet. d. Tr. p. 1. n. 73. qvi. n. 76. de Sponsal & Sponsa* 26  
idem respectivè affirmat, ex eo quod validum de Uxore ad Sponsam ducatur argu-  
mentum *arg. I. 16. ff. de Sponsal. & I. 5. C. de bon. qvæ lib.* Qvod etiam verum est in  
Concubino & Concubina, & qvamvis Jure Div: istiusmodi connubium non sit per- 27  
missum, & flagitiosa rei societas coita nullam viem habeat. *I. 70. §. 5. in fin: ff. de fide:*  
defensio tamen hujusmodi utriq; sine dubio erit impunita, amici enim, ac plus quam  
familiares & domestici hi sunt. *I. 14. q. ff. d. V. S. Zonan. c. I. n. 78.* Et tandem de omnibus 28  
Consanguineis, Agnatis & Cognatis, hoc affirmant *Zas in Enarr. I. 1. nostrar. 3. n. 13.*  
*Mar. Salomon. in repet. 4. l.* & omnium latissime *Bolognetti. in repet. ei. leg. n. 73.* Qvod  
hactenus de personis necessariis dictum, non dubito etiam de extraneis asserti posse,  
scilicet de Affinis, Comitibus, itineris, & micis, Sedibus, Domesticis, Hospitibus 29  
& Viciniis, imò de omnibus conjugiis latissima cognatio ne quam inter homines  
omnes Natura dicitur constituisse h. *I. Bach. ad Tr. V. 2. D. 32. 1b. §. I. L. cum propter mu-*  
tuam.

tuata affectionem quæ nobis est cum illis, alter alterum armis jure optimo defensat. Bologn. c.l. n. 76. Zoannett. it. c.l.n. 86. seqq. ipsa S. Scriptura jubente, ut proximum diligamus sicut nosmet ipsos Levit. 19. v. 18. Matt. 22. § 39. Besold. ad b.l. § 16. & ubi alterum perire necesse est, justius est ut pereat violentus invasor. Bach. d.l. 30 Pauca monenda restant de bonorum sive rerum Defensione, an pari iure licitum sit ob earum invasionem spoliantem interficere? Et omnino hic distingvendam, an periculum rebustum, vel, an etiam personæ immineat. Prior casu illicitam esse cædem, omnes penè uno ore affirmant, qvicquid Molin. de I. § I. Tom. 4. D. ff. 11. n. 1. & Layman. Theol. Moral. l. 3. Tr. 3. 3.c. 3. n. 4. contra sentiant, cum inter hominis vitam & res nulla sit proportio, nam hæ temper, illa nunquam in hac vita reparari possunt. Brunnem. adl. 1. C. undc vii. 5. Zoannett. p. 1. n. 42. Bolognett. ad b.l. n. 68. Posteriori casu, indubie cædem invasoris affimo, cum hic primum, vita & non solum rerum ratio habenda sit. Brunn. c.l. § 1. i. ff. de vii. G. vi. arm. n. 20. Bach. ad Tr. V. 2. D. 32. cb. 6. l. H. Bologn. d.l. n. 72. Tabor Armament. Just. c. 15. n. 17. & licet aliquis urgeat, homicidium tamen propriè impunitum dici non posse, tanquam pro defensione rerum patratum respond. illud omnino impunitum ceneri, veluti pro tutela proprii corporis, occasione tantum rerum factum. Zoannett. p. I. n. 50. Hinc decidenda venit controversia de fure occidendo, qui si fuerit diurnus non aliter interfici poterit, nisi telo se defendat. l. 4. §. 1. ff. ad L. Aquil. ibiq. Brunnem. n. 5. qvia ita. non amplius simplex fur est. Bachov. d.l. Si autem fuerit nocturnus licite occiditur, qvia tunc non tantum furandi, sed & occidendi gratia venisse putatur. Arum. Disput. ad ff. 10. cb. 1. qvod latissimè explicat Dn. Struv. in Diff. de Vind. Priv. cb. 30. ubi & clamorem qui in d. l. 4. §. 1. reqvivirritur non necessarium sed utillem tantum esse existimat. add: Puffend. de I. N. G. l. 2. r. 5. §. 17. Zoannett. d.l. n. 4. 3. Et hanc rerum defensionem in tantum extendit. Bolognett. c.l. n. 76. ut etiæ pro rebus amicorum justa sit, qvod surripiens versetur in re illicita; qvibus ergo illum prohibere potest, & si exinde periculum vita incurrat, licite se defendit. Jam occasione Invasionis & Defensionis necessariò addenda fuisset per elegans quæstio, quatenus insultatus fugere teneatur? sed cum mandatū obstat remitto Le- Etorem ad Bes. ad b.l. §. 23. Zoann. p. 2. n. 8. seqq. Mar. Salom ad b. l. f. 9. Brunn. ibid. n. 3 seqq. Zas. in enarr. b.l. n. 8. Cravett. Cons. 432. n. 6. Puffend. de I. N. G. l. 2. c. 5. §. 13. ubi latissimè pro & contra ut loqvuntur, hæc quæstio ventilatur. Item an injustè invaso fuga salutem quærenti licet tertium innocentem qui forte impediat; occidere, ut periculo evadat? Qvod affirmative decimum legi poterit apud Beem. Lin. Doct. Mor. c. 9. §. 11. & Puffend. in Elem. Jur. upr. Univ. l. 2. Obs. 4. §. 6. p. 418. Sed ne fines ab ampli. Jctor. facultate præscriptos transgrediar, pedem, figo, clementiss. Deo pro præstito auxilio, gratias submissas agens cui.